j2 L17-7-

LUCA ABRIEL DA SILVA: BRAGA
Vereador

VES BUENO
dor

AGNA

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
Rua Getúlio Vargas, n° 100, Jardim Alegre/PR, CEP: 86860-000 Fone: (43) 3475-2590

CNPJ: 77.774.628/0001-79 	E-mail: emja@cmjardimalegre.pr.gov.br

EXMA. SENHORA
SÔNIA APARECIDA DE CAMPOS DE SOUZA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

INDICAÇÃO N°. 177/2022

Senhora Presidente, apresentamos â Vossa Excelência, nos termos do art. 99

do Regimento Interno, a presente Indicação, para que, após ouvido o Plenário desta

Casa, seja encaminhada ao Senhor Prefeito, que tome as devidas providências junto ao

setor competente, solicitando a construção de quadras de areia para a prática de

esportes como futebol de areia, voleibol de areia, beach tennis e futevolei em frente ao

Estádio Municipal Alzemiro F. Rech.

Justificativa: Estimular a prática de esportes, além de favorecer a saúde das pessoas,

também contribui para afastar nossas crianças e adolescentes da violência, tráfico de

drogas e ociosidade. Além disso, o esporte promove o convívio social entre as pessoas

e auxilia ate no desempenho educacional dos estudantes.

Acreditamos na boa acolhida de Vossa Excelência a esta nossa justa e necessária

indicação, aguardamos deferimento.

f/tai“-

	 Jardim Alegre/PR,f11 de agosto de 2022.

NORBERTO ROH ING 	 PRICILLA BOGO
Vereador

Vereadora

VALDECIR . MORSCHHEUSER
Wde04 11/02044)21/

ERS r WESLLE7 	O ãêRTOTTI L‘f Ihj24A 	ig\
Vereador Vereador

(L9-"CS
O E C RLOS BARBOSA

Vereador
SONIA A. CE-CAMPOS DE SOUZA

Presidente

Osmar Pi '  s Júnior
Secre Gerai

	00000001